
gemeente
putten

Raadsvergadering : 29 Oktober 2020 Zaaknummer : 1041582

Agendapunt : 14 Documentnummer : 1190053

De raad van de gemeente Putten overweegt, gelezen het voorstel van burgemeester en 
wethouders van 10 september 2020, nr. 1190052 het volgende.

Op 4 oktober 2018 is het Actualisatieplan Westelijk Buitengebied (veegplan) vastgesteld. 
Op 8 juli 2020 heeft de Raad van State uitspraak gedaan over de beroepen die zijn 
ingediend tegen dit Actualisatieplan. Daarbij is het beroep inzake de woning 
Veenhuizerveldweg 16A gegrond verklaard. De Raad van State heeft het 
vaststellingsbesluit vernietigd voor zover in de planregels de woning aan de 
Veenhuizerveldweg 16A is aangemerkt als tweede bedrijfswoning. De Raad van State 
draagt de gemeenteraad op grond van artikel 8:72, vierde lid van de Awb op om een 
nieuwe planregeling vast te stellen voor deze gronden. Daarvoor hoeft de raad geen 
nieuw ontwerpplan ter inzage te leggen;

gelet op het bovenstaande, en gelet op de bepalingen van de Wet ruimtelijke ordening;

besluit:

de raad van de gemeente Putten de woning Veenhuizerveldweg 16A de specifieke 
bouwaanduiding 'kleine woning' te geven waarbij de algemene regels voor kleine 
woningen vanuit het bestemmingsplan Westelijk Buitengebied gelden met dien verstande 
dat:

de bestaande onderbouw is toegestaan en 
een bijgebouw van maximaal 20m2 is toegestaan.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Putten van
29 oktober 2020,

de griffier,


